20  diário oficial Nº 34.899 Segunda-feira, 21 DE MARÇO DE 2022

- claUdia criSTiNa GoMES PErEira - matrícula 57194985/1 - cPf
237360972-04 Perfil Coordenador
ii - Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação e seus
efeitos ocorrerão até ulterior deliberação.
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPrE-SE.
lacEN/SESPa, 18 de Março de 2022.
alBErTo SiMÕES JorGE JUNior
diretor do lacEN/Pa
*republicado por conter incorreções

Protocolo: 773872

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

.

.

sUPriMeNto de FUNdo
.

Portaria de coNcessÃo  n° 151/2022 – 16/03/2022
sUPriMeNto de FUNdo (decreto 1.180 de 12/08/2008)
Prazo para aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de contas (em dias): 15
Nome do Servidor cargo do Servidor Matricula
Nilton cezar da rocha pinheiro; ag. Portaria; 57194212-1
recurso(s): r$ 3.000,00
fonte do recurso Natureza da despesas, Valor;
0103000000 339030 r$ 3.000,00
observação: conceder Suprimento de fundo a Unidade da UrE MarcEllo
cÂNdia/1°crS/SESPa, no valor total de r$ 3.000,00 (Três Mil reais), para
atender despesas com Material de consumo.
ordenador: Marco a. rodrigues Normando
PorTaria dE coNcESSÃo  n° 152/2022 – 18/03/2022
SUPriMENTo dE fUNdo (decreto 1.180 de 12/08/2008)
Prazo para aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de contas (em dias): 15
Nome do Servidor cargo do Servidor Matricula
fraNciSco carloS MoraiS JUNior; ag. administrativo; 5913436-2
recurso(s): r$ 4.000,00
fonte do recurso Natureza da despesas, Valor;
0103000000 339030 r$ 2.000,00
0103000000 339039 r$ 2.000,00
observação: conceder Suprimento de fundo a Unidade do 1°crS/SESPa,
no valor total de r$ 4.000,00 (Quatro Mil reais), para atender despesas
com material de consumo e serviços de terceiros pessoa jurídica.
ordenador: Marco a. rodrigues Normando

Protocolo: 773902

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

.

.

errata
.

errata
Portaria n. 201 e 202 de diária de 18/03/2022
ioepa; 34.892
Servidores: Marilda costa figueiredo, Marinês Borges Silva e francisco
Paulo da Silva costa
onde se lê: destino Belém
Leia-se: destino colônia do Prata ( igarapé- açú)
ordenador: Mário Moraes chermont filho

Protocolo: 773492

.

.

diÁria
.

Portaria Nº 217 e 218 de diaria 18/03/2022
lei ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. decreto Estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992.
objetivo: desenvolver atividades de Monitoramento  ,Educação em Saú-
de diante de um surto de doença de chagas em São domingos do capim.
destino: São domingos do capim Período:  28/03 a 01 /04 /2022
Servidores: ana Patricia da G. Bitencourt cPf- 633.538.067.53 mat.
5861705-3 cargo- Med. veterinario
luis Vieira da costa cPf- 212.423.722.53 mat. 0505198 cargo: tec. de
laboratório
Maria do Socorro P. de Jesus cPf- 740.937.622.87 mat. 57205650 cargo:
ag. de Êndemias
Vítor J. fernandes Pereira cPf- 173.260.952.72 mat. 1086516 cargo: motorista
ordenador: Mário Moraes chermont filho

Protocolo: 773711

Portaria Nº 219 de diaria 18/03/2022
lei ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. decreto Estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992.
objetivo: conduzir os servidores que irão realizar supervisão de laboratório de
base no diagnóstico da malária, chagas e leishmaniose, no municio de Maracanã
destino: Maracanã Período:  21 a 25 /03 /2022
Servidores: José raimundo de Melo costa cPf- 134.588.842.20 mat.
7212201 cargo: motorista
ordenador: Mário Moraes chermont filho

Protocolo: 773790
Portaria Nº 211 e 212 de diaria 18/03/2022
lei ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. decreto Estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Realizar busca ativa dos casos suspeitos de agravos de notifica-
ção entre os municípios prioritários
destino: inhangapí Período:  25 /03 /2022
Servidores: luciana do Socorro N. duarte cPf-680.696.857.04 mat.57190872
cargo ag. administartivo
Ellen rose dos Santos cPf- 637.282.920.97 mat.57198168 cargo: Enfermeira
Sérgio da costa carvalho cPf – 104.639.682.04 mat. 1036585 cargo: motorista
ordenador: Mário Moraes chermont filho

Protocolo: 773519
Portaria Nº 209 e 210 de diaria 18/03/2022
lei ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. decreto Estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Realizar busca ativa dos casos suspeitos de agravos de notifica-
ção entre os municípios prioritários
destino: Magalhâes Barata Período:  24 /03 /2022
Servidores: luciana do Socorro N. duarte cPf-680.696.857.04 mat.57190872
cargo ag. administartivo
Ellen rose dos Santos cPf- 637.282.920.97 mat.57198168 cargo: Enfermeira
francisco Paulo da Silva costa cPf- 036.584.732.15 mat. 5149290/1 cargo: motorista
ordenador: Mário Moraes chermont filho

Protocolo: 773513
Portaria Nº 207 e 208 de diaria 18/03/2022
lei ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. decreto Estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Realizar busca ativa dos casos suspeitos de agravos de notifica-
ção entre os municípios prioritários
destino: Marapanim Período:  22 /03 /2022
Servidores: luciana do Socorro N. duarte cPf-680.696.857.04 mat.57190872
cargo ag. administartivo
Ellen rose dos Santos cPf- 637.282.920.97 mat.57198168 cargo: Enfermeira
Edimilson a. cavalcante filho cpf- 218.055.632.20 mat. 0503399
cargo: motorista
ordenador: Mário Moraes chermont filho

Protocolo: 773507
Portaria Nº 205 e 206 de diaria 17/03/2022
lei ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. decreto Estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Realizar visita técnica para fins de credenciamento de Equipe de
Saúde da familia ribeirinha no município de Maracanã.
destino: Maracanâ Período:  25 /03 /2022
Servidor: ana regina Uchôa V. Silva cPf- 252.649.072.34 mat. 3243087-3
cargo assist. Social
Edimilson A. Cavalcante filho CPF- 218.055632.20 mat. 0503399 cargo: motorista
ordenador: Mário Moraes chermont filho

Protocolo: 773463
Portaria Nº 213 e 214 de diaria 18/03/2022
lei ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. decreto Estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Realizar busca ativa dos casos suspeitos de agravos de notifica-
ção entre os municípios prioritários
destino: curuçá Período:  30 /03 /2022
Servidores: luciana do Socorro N. duarte cPf-680.696.857.04 mat.57190872
cargo ag. administartivo
Ellen rose dos Santos cPf- 637.282.920.97 mat.57198168 cargo: Enfermeira
Benedito José de lima da Silva cPf- 233.862.232.49 mat. 5705304/1
cargo: motorista
ordenador: Mário Moraes chermont filho

Protocolo: 773534
Portaria Nº 215 e 216 de diaria 18/03/2022
lei ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. decreto Estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Realizar busca ativa dos casos suspeitos de agravos de notifica-
ção entre os municípios prioritários
destino: São João da Ponta Período:  31 /03 /2022
Servidores: luciana do Socorro N. duarte cPf-680.696.857.04 mat.57190872
cargo ag. administartivo
Ellen rose dos Santos cPf- 637.282.920.97 mat.57198168 cargo: Enfermeira
Edimilson alve c. filho cPf- 218.055.632.20 mat.0503399 cargo: motorista
ordenador: Mário Moraes chermont filho

Protocolo: 773542